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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 362 (Alm. del), som Folke-

tingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsmi-

nisteren den 19. april 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christi-

an H. Hansen (UFG).
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Spørgsmål nr. 362 fra Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug 

og Fiskeri (Alm. del.):

”Vil ministeren oplyse om pelsdyravlererhvervet har udviklet 
en handlingsplan for forbedret dyrevelfærd på minkfarme og 
løbende har implementeret og evalueret initiativer i overens-
stemmelse med Det Dyreetiske Råds anbefalinger fra udtalel-
se om pelsdyr fra jan. 2003?” 

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at Dyrenes Beskyttelse og Dansk Pelsdyr-

avlerforening den 14. marts 2003 vedtog vedlagte handlingsplan vedrø-

rende udvikling af minkproduktionen.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet 

Dansk Pelsdyravlerforening om en udtalelse om gennemførelsen af hand-

lingsplanen. Foreningen har oplyst følgende:

”Den kortsigtede del af handlingsplanen er gennemført, her-
under det såkaldte ”Projekt velfærd i praksis.” I storskalafor-
søg afprøvede man på farmniveau en række mulige forbed-
ringer:
- at der selekteres efter tillidsfulde mink
- at sikre afstand mellem tæverne i drægtigheds- og diegiv-   
  ningsperioden
- at gennemføre trinvis fravænning af hvalpe
- at berige minkburene med hylder eller rør
- at der anvendes en optimal vinterfodringstrategi

Blandt andet på baggrund af de positive resultater af oven-
nævnte forsøg lavede Dyrenes Beskyttelse og Dansk Pelsdyr-
avlerforening efterfølgende et fælles indspil til Justitsministe-
riet vedrørende indholdet i bekendtgørelse om beskyttelse af 
pelsdyr.

Disse elementer er alle implementeret i pelsdyrbekendtgørel-
sen, hvorved der i Danmark er indført flere forskningsbasere-
de skærpelser sammenholdt med Europarådets rekommanda-
tion om pelsdyr.

Dansk Pelsdyravlerforenings samarbejde med Dyrenes Be-
skyttelse er desværre efterfølgende ophørt. Den langsigtede 
del af handlingsplanen blev derfor aldrig effektueret. I stedet 
har Dansk Pelsdyravlerforening selv fortsat forsøgsarbejdet 
vedrørende udvikling af dyrevelfærden på minkfarmen.”


